
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 июня  2016 года                                                                                                 №  144 

 
 

О выполнении решения заседания комиссии по чрезвычайным  

ситуациям и пожарной безопасности администрации 

МО МР «Боровский район» № 1/6 от 28.06.16 г. о принятии мер  

и выполнении комплекса мероприятий в период действия  

пожароопасного режима  

 

      В целях предупреждения пожаров в муниципальном образовании «Городское поселение 

«Город Ермолино», во исполнение  решения заседания комиссии по чрезвычайным   

ситуациям и пожарной безопасности администрации МО МР «Боровский район» № 1/6 от 

28.06.16 г. о принятии мер и выполнении комплекса мероприятий в период действия 

пожароопасного режима, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Городское 

поселение «Город Ермолино», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать руководителям ГБУ КО «Боровское лесничество» (Магомедов Р.М.): 

-запретить в лесном участке, примыкающем к территории муниципального образования  

«Городское поселение «Город Ермолино» проведение отдельных видов работ   ( в  

частности сжигание  отходов лесного производства и т.п.) 

- усилить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесных массивах, 

прилегающих к границам городского поселения «Город Ермолино» и своевременно 

принимать меры по профилактике и тушению лесоторфянных пожаров. 

2. Руководителям предприятий и организаций всех организационно правовых форм  

расположенных на территории муниципальном образовании «Городское поселение «Город 

Ермолино»: 

-обеспечить наличие минерализованных полос и противопожарных разрывов вокруг 

предприятий 

- принять исчерпывающий комплекс мер направленных на противопожарную безопасность 

предприятий и прилегающей к ним территории. 

3. Старшему инспектору  по благоустройству администрации МО «ГП «Г. Ермолино»                     

Куриленко С.Ю.: 

- незамедлительно проверить состояние придомовой территории улиц частного сектора и 

обязать жителей  частных домов, несанкционированно разместивших 

легковоспламеняющийся строительный хлам и мусор, произвести его уборку. 

- обеспечить приведение территории муниципального образования «Городское поселение 

«Город Ермолино» в пожаробезопасное состояние  

4. И.о. директора МУП «Ермолинские тепловые сети» Бунакову А.В., под личный контроль:  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

«Городское поселение 

«Город Ермолино» 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

п. Ермолино 



-проверить и обеспечить  технически исправное   состояние  переданной в  МУП 

«Ермолинские тепловые сети» цистерны водяной ОТА – 0,9 на прицеп – шасси модель 8549 

объемом 2 000 л.  

- постоянно держать цистерну с водой в полной готовности  к ликвидации возможных 

пожароопасных ситуаций; 

- повторно произвести проверку работоспособности существующих гидрантов и в случае 

выявления неисправностей  незамедлительно  принять меры по их устранению;  

- в дальнейшем, в течении всего пожароопасного периода (постоянно), производить осмотр 

существующих гидрантов и, незамедлительно  выполнять необходимые работы по 

восстановлению их работоспособности;  

- проверить  подъезды к пожарным гидрантам и принять меры по обеспечению 

беспрепятственного  подъезда к ним; 

- обеспечить возможность подъезда к местам (источникам) для забора воды на территории 

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» в целях организации 

тушения пожаров ( в частности из водоема по ул. Калинина, р. Протва (в районе ул. 

Заречная), по ул. Пушкина (возле НПГО «Ермолино»)   

- обеспечить полную готовность ответственных лиц (добровольцев), назначенных своим 

приказом, за доставку воды данной цистерной водяной на место возникновения  

пожароопасной ситуации, для  ликвидации возможных пожароопасных ситуаций на 

территории городского поселения «Город Ермолино» 

- обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц (добровольцев) на весь 

пожароопасный период, за доставку воды данной цистерной водяной на место возникновения  

пожароопасной ситуации, для  ликвидации возможных пожароопасных ситуаций на 

территории городского поселения «Город Ермолино». 

- обеспечить оперативное реагирование на каждое сообщение о пожаре с незамедлительным 

сообщением о пожаре в федеральную противопожарную службу (ПЧ-11, ПЧ-61), в единую 

диспетчерскую службу района (6-61-89), в администрацию городского поселения «Город 

Ермолино» (6-49-39 (ДСС МО «ГП «Г. Ермолино), 6-48-40; 6-48-44; 6-48-47). 

- обеспечить незамедлительный выезд добровольной пожарной команды на тушение пожаров 

и проведении аварийно-спасательных работ, связанных с природными пожарами на 

территории городского поселения «Город Ермолино» ; 

5.  Председателям садовых некоммерческих товариществ, расположенных на территории 

городского поселения «Город Ермолино»:  

 СНТ Черемуха (председатель Мамедова Нина Вячеславовна) 

СНТ Изумруд (председатель Пуговкина Людмила Федоровна) 

СНТ Виктория (председатель Шихова Галина Николаевна): 

-проанализировать состояние пожарной безопасности на территории садовых товариществ; 

-проверить  выполнение всех требований пожарной безопасности на территориях садовых 

товариществ и при необходимости выполнить все необходимые требования пожарной 

безопасности ; 

- принять исчерпывающий комплекс мер пожарной безопасности на территории садовых 

товариществ; 

- продолжить проведение собраний с членами садовых обществ по вопросу пожарной 

безопасности в садовых товариществах; 

- проверить состояние минерализованных защитных противопожарных полос по границе 

садовых товариществ и, в местах где они отсутствуют (или заросли) произвести опашку по 

границам садовых товариществ 

-принять меры по запрету на разжигание костров на территории садовых товариществ 

6.  Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.: 

продолжить публикацию  в местной газете «Уголок России» информацию : 

- об установлении на территории области, в частности   на территории городского  поселения 

«Город Ермолино» особого противопожарного режима 



-о неукоснительном соблюдении  жителями, а также всеми собственниками жилых домов 

частного сектора городского поселения «Город  Ермолино» , в особенности дачниками  мер 

противопожарной безопасности в данный пожароопасный период; 

- о необходимости незамедлительно сообщать в случае возникновения пожароопасных 

ситуаций на территории городского поселения «Город   Ермолино» по городскому телефону : 

4-42-01 ( или с мобильного телефона ( с сети Би лайн) по   номеру   001, (с сети МТС) по 

номеру 010 ( или по «единому номеру МЧС России»  -  112 ) 

- о необходимости жителям частного сектора запастись первичными средствами 

пожаротушения (в том числе иметь заполненные бочки с водой возле своих домов)    

7. Ответственным в администрации за обучение местного населения лицам, продолжить 

обучение местного населения мерам пожарной безопасности.  

8. Старшему инспектору отдела организационно=контрольной и кадровой работы 

администрации Гарифулиной К.А.: 

- направить данное постановление во все учреждения и организации указанные в настоящем 

постановлении; 

 -  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись; 

 - направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок 

России»  для его опубликования. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

обязательной публикации в еженедельном выпуске газеты «Уголок России»  

 
 

 

 Глава администрации  МО 

«Городское поселение «Г. Ермолино»                                                             Запольский  О.К. 
 

 

 

Отп. 4 экз.; в дело -2; КЧС и ПБ – 1 Отдел ГОЧС-1Уголок России-1 

 


	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

